31. Item cum valde desideraret secundum Apostolum dissolvi et esse cum Christo ^a, et super hoc multos de profundo cordis emitteret gemitus ad Deum, vice quadam hoc responso est consolata, quod toties si cum integro corde desiderium suum
5 transmitteret, pro eo quod vellet absolvi de carcere mortis hujus ^b, et tamen insuper voluntatem suam in hoc stabiliret, quod in corpore manere vellet ^c, toties Filius Dei adderet totam sanctissimam conversationem suam conversationi
10 ipsius, et inde miro modo perfecta appareret in conspectu Dei Patris.

32. Revolvens die quadam diversitatem multiplicium gratiarum sibi ex largiflua Dei pietate infusarum, miseram se ac omni bono indignam reputavit, pro eo quod tam innumera-
bilia dona a Deo accepta tam negligenter deperdidisset,
5 quod omnino nullum fructum ^a ex eis videretur reportasse,

30, 2 in ² om. *Zl om. ante corr.* B || 12 de Deo qui charitas est W || 31, 7 vellet : si Domino magis placeret *add.*

30 a. *I Cor.* 7, 32 || 31 a. *Phil.* 1, 23 || b. *Rom.* 7, 24 || c. *Phil.* 1, 24 || 32 a. *Lc* 8, 14

saints me glorifient pour une telle largesse, me rendant spécialement grâces pour ce bienfait parmi tous les autres. »

Regard purificateur
de Dieu.

30. Un jour, sa méditation lui fit prendre conscience de sa misère intérieure, ce qui lui causa un tel mépris d'elle-même que, anxieuse et troublée, elle se demandait comment il lui serait possible de plaire à Dieu ^a qui voyait en elle toutes ses souillures, car là où elle ne découvrait qu'une tache, le divin et pénétrant regard en apercevait une infinité. La consolation lui fut donnée de cette réponse divine : « L'amour rend l'aimé aimable. » Elle comprit par là que, si sur terre, parmi les hommes, l'amour a tant de force que la laideur elle-même plaît à l'amant à cause de l'amour qu'il lui porte, et parfois jusqu'à lui faire désirer, par amour, de ressembler à l'aimé, comment douter que celui qui est Dieu-Charité, ne puisse, par la vertu de son amour, rendre aimables ceux qu'il aime ?

Disolvi et esse tecum. 31. Elle avait un grand désir, comme l'Apôtre, de s'en aller et d'être avec le Christ ^a. Elle faisait souvent entendre à Dieu les profonds gémissements de son cœur en ce sens et elle fut un jour consolée par cette réponse que chaque fois que, dans la sincérité de son cœur, elle proférait son désir d'aspirer à être délivrée de cette prison mortelle ^b, en gardant néanmoins la ferme volonté de consentir à demeurer dans son corps ^c, chaque fois aussi le Fils de Dieu la ferait bénéficier dans sa conduite de toute l'infinie sainteté qui l'avait lui-même conduit, de sorte qu'elle présenterait aux yeux de Dieu le Père une admirable perfection.

Munificence de Dieu. 32. Réfléchissant, un jour, sur diverses grâces multiples reçues de la bonté généreuse de Dieu, elle se jugea misérable et indigne de toute faveur, puisqu'elle avait à ce point gaspillé par négligence tant de dons reçus de Dieu qu'elle ne voyait pas qu'elle en eût tiré le moindre fruit ^a ni pour elle en en pro-

nec in seipsa per fruitionem, seu per gratiarum actionem, nec in aliis, quibus si notum fuisset posset aedificationis extitisse causa, vel divinae cognitionis promotio. Unde et super hoc tali intellectu est consolata : Quia Dominus
 10 quandoque tali modo non diffundit electis dona gratiarum, quod exigat a singulis dignos fructus reportare, cum humana fragilitas hoc saepe impediat, sed cum supereffluens Dei pietas atque largitas se continere non possit, quamvis hominem sciat in singulis non posse exerceri, tamen assidue super-
 15 auget cumulum gratiarum, ut vel sic appropriet homini cumulum beatitudinis in futuro. Sicut solet fieri per haec terrena, quae quandoque conceduntur parvulo qui nullam scit inde sperare utilitatem, ut postmodum adultus bonis abundet; sic Dominus, cum electis suis confert gratiam in hac
 20 vita, eis praeparat et appropriat de quorum aeterna fruitione beatificabuntur in coelis.

33. Vice quadam querularetur in corde suo, quod tantum desiderium habere non posset quantum expediret ad laudem Dei, divinitus edocta est, quod Deo peroptime sufficit in homine, cum plus habere non potest, quod cum voluntate libenter haberet magnum desiderium; et quam magnum
 5 vellet habere, tam magnum habet coram Deo. Et quia cor illud quod continet tale desiderium, scilicet voluntatem habendi desiderium, in hoc magis Deus delectatur habitare, quam unquam homo habitare posset in floribus vernalis amoenitatis.
 10

34. Corporali impediante infirmitate, dum vice quadam per aliquot dies segnus Deo intendisset, tandem rediens ad se praegravata conscientia, humili devotione hunc suum defectum studuit Domino confiteri. Et cum timeret se per longam
 5 moram laboraturam antequam suavitatem divinae gratiae

32, 7 potuisset W || 13 pietas atque om. TZl || **33**, 5 libenter om. Zl om. ante corr. B

1. Cf. *supra*, p. 71, n. 3.

fitant ou en en rendant grâces, ni pour les autres qui, en en prenant conscience, eussent pu y trouver motif d'éducation et d'avancement dans la connaissance de Dieu. Cette lumière la consola : Que le Seigneur, parfois, ne répand pas sur ses saints les grâces pour exiger qu'ils lui rendent de chacune le fruit convenable, car la fragilité humaine y met souvent obstacle. Mais, parce que la bonté et la générosité débordante de Dieu ne connaissent pas de mesure, bien qu'il sache que l'homme ne peut toutes les faire fructifier, il ne s'emploie pourtant pas moins à accumuler les grâces pour assurer au moins à l'homme une accumulation de béatitude éternelle. Comme il arrive d'ordinaire pour des choses terrestres qu'on donne parfois à un tout petit qui ne sait pas l'utilité qu'il doit en attendre, pour qu'il soit, plus tard, une fois adulte, comblé de biens, ainsi le Seigneur, quand il confère à ses élus la grâce en cette vie, leur prépare et assure des biens dont la jouissance éternelle les rendra heureux dans les cieux.

Vouloir désirer¹. **33.** S'inquiétant, une fois, intérieurement de ne pouvoir éprouver un désir aussi grand qu'il conviendrait à la gloire de Dieu, elle reçut cette explication divine que Dieu est pleinement satisfait quand l'homme, sans pouvoir réaliser davantage, est dans la volonté d'avoir, si possible, de grands désirs; aussi grands qu'il les souhaite avoir, tels sont-ils devant Dieu. Dans un cœur rempli de ce désir de souhaiter avoir le désir, Dieu trouve plus de délices à demeurer que l'homme dans la floraison des plus frais printemps.

Maladie et prière. **34.** Une autre fois, par la faute de la maladie, elle avait été pendant quelques jours moins attentive à Dieu, puis, reprenant conscience de cette culpabilité, elle s'appliqua à confesser au Seigneur cette négligence avec une pieuse humilité. Et, comme elle craignait d'avoir à supporter un long délai avant de retrouver les anciennes douceurs de la présence

recuperaret, subito in instanti pensens ad se benignitatem Dei per blandissimum amplexum acclinatam et dicentem : « Filia, tu semper mecum est, et omnia mea tua sunt ^a. »

10 In quibus verbis intellexit, quod quamvis homo ex humana fragilitate quandoque intentionem suam negligat ad Deum dirigere, pia tamen misericordia Dei non negligit omnia opera nostra aeterna remuneratione reputare digna, si solummodo voluntas non avertatur a Deo, et homo frequentius poeniteat ab omnibus de quibus conscientia remordet.

35. Cum ad festum quoddam sentiens infirmitatem desideravit a Domino ut eam usque post festum vel saltem eam sic temperaret, ne a celebritate ipsius festi impediretur, sed tamen insuper se totam divinae voluntati commisit. Super

5 quo a Domino tale accepit responsum : « Per hoc quod a me ista quaeris et insuper voluntati meae committis, ducis me ad hortum deliciarum areolis florum consitum et mihi valde amoenum. Sed scias quod si te exaudiero in hoc quod non impedieris a meo servitio, tunc ego sequor te ad areolam in qua

10 tu magis delectaris. Si vero te non exaudiero, et tu in patientia perseveraveris, tunc tu sequeris me ad areolam in qua ego magis delector, quia plus amoenitatis invenio in te, si habueris desiderium cum gravamine, quam si habueris delectatione devotionem. »

36. Pertractans aliquando quo iudicio aliqui tanta spiritus pinguedine in servitio Dei abundarent, aliis tam aridis remanentibus, hunc a Deo accepit intellectum : « Quod cor a Deo creatum est ad continendas delectationes, sicut vas quod

5 continet aquam; si vero vas continens aquam eam emitteret per minuta foramina, vas tandem in tantum evacuari posset quod etiam vas siccum remaneret : sic cor humanum continens delectationem, si eam emittit per sensus corporis,